
 

CRITERI DI SELEZIONE 
Master in Ingegneria della Sicurezza e Analisi dei Rischi 

A.A. 2011/2012 
 

Criteri Peso criterio Punteggio Punteggio 
massimo 
conseguibile 

 
TITOLI, CONOSCENZE E COMPETENZE (1) 

 
1. Coerenza titoli di  
accesso 

- Completamente coerente 
- Parzialmente coerente 
- Per niente coerente 

10 
5 
0 

10 

2. Voto di laurea  - Dignità di stampa o 
segnalazione su Internet 
- Lode 
- tra 110 e 106 
- tra 105 e 100 
- Inferiore a 99 

15 
 

12 
10 
8 
6 

15 

3. Data di conseguimento 
della laurea 

- 2011 
- tra il 2008 e il 2010 
- tra il 2005 e il 2007 
- tra il 2002 e il 2004 
- prima del 2001 

10 
8 
6 
4 
2 

10 

4. Corsi di  
perfezionamento o 
esperienze formative 
svolte (corsi di 
formazione, seminari, 
convegni, etc.) 
correlate ai contenuti 
del Master 
(opportunamente 
documentati) 

- Alta 
- Media 
- Bassa 

10 
6 
2 

10 

5. Esperienze 
lavorative/professionali 
svolte correlate ai 
contenuti del Master 

- Alta 
- Media 
- Bassa 

10 
6 
2 

10 

6. Capacità relazionale ed 
espressiva 

- Ottima 
- Buona 
- Discreta 
- Sufficiente 
- Insufficiente 

12 
10 
8 
7 
0 

 

12 

7. Livello conoscenza 
lingua straniera UE 
certificata  

 
 

- Ottimo 
- Buono 
- Discreto 
- Sufficiente 
- Insufficiente 

10 
8 
7 
6 
0 

10 

8. Conoscenza della lingua - Sì 0 0 



 

italiana parlata e scritta 
(attestata o valutata in 
sede di colloquio) 

- No -10 

9. Conoscenze informatiche
attestate o valutate in 
sede di colloquio 

 

- Sì 
- No 

0 
-5 

0 

10. In possesso di “laurea 
debole”  (rif. Direttiva 
Alta Formazione - 
Bando regionale per 
Master Universitari di I 
e II livello – D.D. n. 542 
del 28/09/11: settore 
chimico-farmaceutico, 
settore geo-biologico) 
purchè titoli di accesso 
previsti dal Master 

- Sì 
- No 

3 
0 

3 

 
TOTALE PARZIALE (1) 
 

   
80 

 
CRITERI MOTIVAZIONALI (2) 

 
1. Comprensione obiettivi  
e contenuti formativi del 
Master  
 

- Ottima 
- Buona 
- Discreta 
- Sufficiente 
- Insufficiente 

10 
9 
7 
5 
0 

10 

2. Motivazioni e interessi  
         

- Forti 
- Buone 
- Discrete 
- Sufficienti 
- Insufficienti 

10 
8 
6 
5 
0 

10 

 
TOTALE PARZIALE (2) 
 

   
20 

 
TOTALE 
 

   
100 

 
Il punteggio, pertanto, potrà raggiungere la quota massima di 100 punti. 
Al Master sarà ammesso un numero massimo di 20 iscritti.  
I primi venti candidati ritenuti idonei saranno pertanto ammessi a frequentare il Master.  
Se qualche candidato ammesso al Master dovesse rinunciare a parteciparvi, verranno 
contattati i restanti idonei (definiti “ammessi con riserva”) secondo l’ordine della graduatoria 
fino al completamento dei posti disponibili o all’esaurimento degli idonei. 
La soglia minima di idoneità è fissata in un punteggio pari a 40 punti.  
A parità di punteggio, la precedenza sarà determinata in primo luogo dal voto di laurea e in 
secondo luogo dalla minore età anagrafica. 
 
Torino, 20 ottobre 2011  
La Commissione di Selezione 


