CRITERI DI SELEZIONE Master in Ingegneria della Sicurezza e Analisi dei Rischi A.A. 2011/2012

Criteri	Peso criterio	Punteggio	Punteggio massimo conseguibile	
TITOLI, CONOSCENZE E COMPETENZE (1)				
1. Coerenza titoli di accesso	- Completamente coerente - Parzialmente coerente - Per niente coerente	10 5 0	10	
2. Voto di laurea	- Dignità di stampa o segnalazione su Internet - Lode - tra 110 e 106 - tra 105 e 100 - Inferiore a 99	15 12 10 8 6	15	
3. Data di conseguimento della laurea	- 2011 - tra il 2008 e il 2010 - tra il 2005 e il 2007 - tra il 2002 e il 2004 - prima del 2001	10 8 6 4 2	10	
4. Corsi di perfezionamento o esperienze formative svolte (corsi di formazione, seminari, convegni, etc.) correlate ai contenuti del Master (opportunamente documentati)	- Alta - Media - Bassa	10 6 2	10	
5. Esperienze lavorative/professionali svolte correlate ai contenuti del Master	- Alta - Media - Bassa	10 6 2	10	
6. Capacità relazionale ed espressiva	- Ottima - Buona - Discreta - Sufficiente - Insufficiente	12 10 8 7 0	12	
7. Livello conoscenza lingua straniera UE certificata	- Ottimo - Buono - Discreto - Sufficiente - Insufficiente	10 8 7 6 0	10	
8. Conoscenza della lingua	- Sì	0	0	

	Τ	T		
italiana parlata e scritta	- No	-10		
(attestata o valutata in				
sede di colloquio)				
9. Conoscenze informatiche	- Sì	0	0	
attestate o valutate in	- No	-5	, and the second	
sede di colloquio	110			
sede di conoquio				
10.1	a,			
10. In possesso di "laurea	- Sì	3	3	
debole" (rif. Direttiva	- No	0		
Alta Formazione -				
Bando regionale per				
Master Universitari di I				
e II livello – D.D. n. 542				
del 28/09/11: settore				
chimico-farmaceutico,				
settore geo-biologico)				
purchè titoli di accesso				
previsti dal Master				
TOTALE PARZIALE (1)			80	
CRITERI MOTIVAZIONALI (2)				
1. Comprensione obiettivi	- Ottima	10	10	
e contenuti formativi del	- Buona	9		
Master	- Discreta	7		
TVIII STOLL	- Sufficiente	5		
	- Insufficiente	0		
2. Motivazioni e interessi	- Forti	10	10	
2. Mouvazioni e interessi			10	
	- Buone	8		
	- Discrete	6		
	- Sufficienti	5		
	- Insufficienti	0		
TOTALE PARZIALE (2)			20	
TOTALE			100	

Il punteggio, pertanto, potrà raggiungere la quota massima di **100 punti**.

Al Master sarà ammesso un numero massimo di 20 iscritti.

I primi venti candidati ritenuti idonei saranno pertanto ammessi a frequentare il Master. Se qualche candidato ammesso al Master dovesse rinunciare a parteciparvi, verranno contattati i restanti idonei (definiti "ammessi con riserva") secondo l'ordine della graduatoria fino al completamento dei posti disponibili o all'esaurimento degli idonei.

La soglia minima di idoneità è fissata in un punteggio pari a 40 punti.

A parità di punteggio, la precedenza sarà determinata in primo luogo dal voto di laurea e in secondo luogo dalla minore età anagrafica.

Torino, 20 ottobre 2011 La Commissione di Selezione